РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва
29 ноября 2019 г. № 10324-1306

О внесении дополнений
в распоряжение президиума РАН
от 12 августа 2016 г. № 10324-556

1. Утвердить состав Экспертной комиссии РАН по оценке научных

работ молодых ученых РАН, других учреждений, организаций России и

студентов высших учебных заведений России по следующим направлениям:

«20. В области медицины:

Сергиенко Валерий И.             -   академик РАН, председатель

Шестакова М.В. - академик РАН, ученый секретарь

Адамян JI.В. - академик РАН

Акчурин Р.С. - академик РАН

Брико Н.И. - академик РАН

Гавриленко А.В. - академик РАН

Грачев С.В. - академик РАН

Лисица А.В. - академик РАН

Мартынов А.И. - академик РАН

Пирадов М. А. - академик РАН

Пузин С.Н. - академик РАН

21. В области агропромышленного комплекса:

Завалин А.А.                               -   академик РАН, председатель

Шогенов Ю.Х.                            -    член-корреспондент РАН, ученый секретарь

2

Абакумов Е.В. -    доктор биологических наук, федеральное
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет»

Гинс М.С. -    член-корреспондент РАН

Дорохов А.С. -  член-корреспондент РАН

Некрасов Р.В. -  доктор сельскохозяйственных наук, федеральное
государственное бюджетное научное учреждение
«Федеральный научный центр животноводства -
ВИЖ имени академика JI. К. Эрнста»

Пименов Н.В. -  доктор биологических наук, федеральное
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Московская
государственная академия ветеринарной медицины
и биотехнологии - MBA имени К.И. Скрябина»

Прянишников А.И. - член-корреспондент РАН

Серба Е.М. - член-корреспондент РАН

Ханов Н.В. - доктор технических наук, федеральное
государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Российский
государственный аграрный университет -
МСХА имени К.А.Тимирязева»

Янбых Р.Г. - член-корреспондент РАН».

3. Внести соответствующие дополнения в приложение к распоряжению

президиума РАН от 12 августа 2016 г. № 10324-556.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

вице-президента РАН академика РАН Козлова В.В.